
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Téma diplomové práce Prodysrytmogenní působení léčiv 

Jméno studenta, studentky Bohuš Péter 

Jméno vedoucího diplomové práce Doc. MUDr. Radomír Hrdina, CSc. 

      

I. Posudek vedoucího diplomové práce 

 

Téma rešeršní DP Bohuše Pétera je aktuální, protože identifikace prodysrytmogenního potenciálu léčiv je 

v preklinickém stadiu výzkumu léčiv značně omezená. I když řada poruch srdečního rytmu se řeší fyzikálními 

metodami (ablace, kardioverze, defibrilace, kardiostimulace), účinnost farmakoterapie dysrytmií je možné 

spolehlivě ověřit v klinických studiích. Řada antiarytmik však pro své prodysrytmogenní působení byla 

stažena, takže nejpoužívanější skupinou jsou beta-blokátory a zástupce III. třídy. Kromě antidysrytmik však 

práce popisuje další skupiny léčiv, např. některé skupiny antimikrobních látek, psychofarmak, aj., které 

mohou poruchy srdečního rytmu vyvolat. 

 

Problematika řešená v DP není jednoduchá. Lze konstatovat, že B. Péter pracoval samostatně, zvládnul 

zmíněnou problematiku na solidní úrovni odpovídající DP. Proto doporučuji komisi práci k obhajobě. 

 

Navrhovaná klasifikace výborně  

V Hradci Králové dne 26.5.2008 Podpis vedoucího diplomové práce 



 


